Publicado em: 03/11/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 166/22 – CSC                                                   DATA: 03/11/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 055/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção das Instalações da Biblioteca
Pública do Estado, Compreendendo a Remoção, Fornecimento e Instalação
de Esquadrias de Madeira, Recuperação do Forro em Gesso e do Piso em
Madeira, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa - SEC.
Data da Realização: 21/11/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.2) CC n° 049/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia para Recuperação da
Rodovia Codajás - Anori e do Ramal Mato Grosso no Estado do
Amazonas/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 05/12/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.3) CC n° 050/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação dos Serviços de Reprografia, no Prédio da Escola Superior
de Ciências Sociais - ESO da Universidade do Estado do Amazonas – UEA.
Data da Realização: 05/12/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
1.4) CC n° 051/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação e
Pavimentação no Sistema Viário Localizado na Sede no Município de
Manacapuru/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região
Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 06/12/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM.
1.5) CC n° 052/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Recuperação do
Sistema Viário na Sede do Município de Silves/AM - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 06/12/2022 às 13:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1189/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Hidrocortisona, Dexametasona Permetrina e Outros), para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Dermatologia Tropical e
Venereologia "Alfredo da Matta". - FUHAM.
2.2) PE n° 1190/2022–CSC: Aquisição de Compressa Cirúrgica de Campo
Operatório, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 1191/2022–CSC: Aquisição de Conjunto de Roupa Seca de
Mergulho, para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Amazonas - CBMAM.
2.4) PE n° 1192/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Produtos para Saúde
(Esparadrapo), para Abastecer o Estoque da Gerência de Logística, com
Objetivo de atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge.
2.5) PE n° 1193/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação do Serviço de Intermediação, Implantação, Operação e
Gerenciamento de Frota de Veículos, Embarcações e Equipamentos,
através de Estabelecimentos Credenciados, com Implementação e
Operação de Sistema Informatizado e Integrado, Acessível Via WEB, e
Tecnologia de Pagamento Eletrônico, visando atender às necessidades de
Manutenção Corretiva e Preventiva com Fornecimento de Peças e
Suprimentos, pelo Menor Preços de Taxas de Administração, para
Prestação de Serviços de Forma Contínua de Gerenciamento Através de
Sistema Informatizado com a Utilização de Cartão Magnético, visando
atender as necessidades das Viaturas Pertencentes à Frota Orgânica deste
Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.
2.6) PE n° 1194/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Confecção e Instalação de Móveis e
Bancadas em MDF, com Fornecimento de Material, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia - FCECON.
2.7) PE n° 1195/2022–CSC: Contratação  de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Gestão Náutica Compreendendo, Afretamento
(Armação e Tripulação), Equipagens a Navegação, Operação Técnica em
Geral, Alimentação (Preparada nas Dependências das Embarcações, Sob
Orientação, de Nutricionista), Conservação e Manutenções Preventiva da
Embarcação, "Base Arpão II, Ferry Boat Tiradentes, Ferry Boat Governador
Paulo Pinto Nery, Lancha Expresso Sgt Andréia Chaves", para Formação de

Publicado em: 03/11/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria de
Segurança Pública do Estado do Amazonas - SSP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1196/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tubo a
Vácuo, Solução de Edta e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
3.2) PE n° 1197/2022–CSC: Aquisição de Materiais Odontológico (Tira
Abrasiva, Eugenol e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
3.3) PE n° 1198/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Azitromicina, Cefotaxima e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
3.4) PE n° 1199/2022–CSC: Aquisição de Materiais Esportivos (Rede Tênis
Mesa com Suporte, Rede Futebol Campo e Outros), para atender os
Estudantes da Escola Estadual Santa Izabel, Localizada no Município de
Santa Izabel do Rio Negro/AM – SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de novembro de 2022 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 21 de novembro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 165/2022-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE n°
1184/2022-CSC, publicado no dia 01/11/2022, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 603/2022-CSC, dia 07/11/2022 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 673/2022-CSC, dia 08/11/2022 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 730/2022-CSC, dia 08/11/2022 às 10:00 horas de Brasília.
4) PE n° 752/2022-CSC, dia 08/11/2022 às 12:00 horas de Brasília.
5) PE n° 833/2022-CSC, dia 09/11/2022 às 12:00 horas de Brasília.
6) PE n° 868/2022-CSC, dia 08/11/2022 às 12:00 horas de Brasília.
7) PE n° 917/2022-CSC, dia 07/11/2022 às 10:00 horas de Brasília.
8) PE n° 1038/2022-CSC, dia 07/11/2022 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Documentações
Concorrência Nº 045/2022-CSC.
Empresas Habilitadas:
- CONSTRUNORTE CONSTRUÇÃO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA
- CONSTRUTORA POMAR LTDA
- ECOAGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI
- MARACANÃ COM. DE FERRAGENS. CONST. E SERV. MANUT. E
CONSERVAÇÃO. LTDA
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI
- USINORTE EMPREENDIMENTOS LTDA
Empresas Inabilitadas:
- BWC ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
- P R CONTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
- SIGA CONSTRUTORA LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a CC nº 045/2022-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 11/11/2022, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM